
Charakteristika našeho družstva 

      Město Manětín se nachází v Plzeňském kraji v okrese Plzeň-sever. Leží v klidném a 
lesnatém  území cca 35 km severně od Plzně. Vznik Manětína je datován rokem  1169 a v 

současné době je tvořen  patnácti částmi, kterými jsou :  Manětín, Zhořec, Mezí, Luková, 
Újezd, Lipí, Radějov, Vladměřice, Česká Doubravice, Brdo, Hrádek, Vysočany, Kotaneč, 
Stvolny a Rabštejn nad Střelou. K trvalému pobytu je zde přihlášeno 1200 obyvatel. 

      Sbor dobrovolných hasičů  Manětín byl založen v roce 1869 a je druhým nejstarším 
hasičským sborem v Plzeňském kraji. Stočlenné základně manětínských hasičů několik let 
starostuje  zasloužilý hasič  pan František Hanus. Členové našeho sboru, včetně našeho 
kolektivu mladých hasičů patří mezi hlavní nositele  kulturního, sportovního a společenského 
života v Manětíně a někteří členové sboru jsou  zařazeni i  ve výjezdové jednotce města.     
Práce  s mládeží má v našem sboru a městě  dlouholetou tradici. V současné době navštěvuje 
náš kolektiv dvanáct dětí kategorie mladší a sedmnáct  dětí kategorie starší.  S oběma 
družstvy se  pravidelně zúčastňujeme   jedenácti pohárových    soutěží,   pořádaných  okresní 
odbornou radou mládeže  Plzeň – sever, kde se  každoročně snažíme  svými výkony  
obsazovat medailová místa. Na MČR jsme se v letošním roce dokázali probojovat  již potřetí 
za sebou a jedná se o celkovou  šestou účast našeho kolektivu na této vrcholné soutěži MH  v 
České republice. Naše motto :  Není důležité vyhrát, ale užít si to. Toho jsme se drželi, jak při 
trénincích, tak při samotném průběhu tohoto mistrovství. Bezva partu, která zde 
reprezentuje Plzeňský kraj tvoří : Monča Jírová, Vojta Maršán, Aleš Severa, Marťa Pašková, 
Aleš Tauchen, Zuzka Šafrová, Kája Smutná, Kuba Kolář, Alex Klein a Adam Kůsa. Jako 
náhradníci nám po celou dobu byli velkou oporou Vojtík a Petra Čejkovi.  

                                                                            

          

                                                                                 Vedoucí družstva MH SDH Manětín : 

                                                                                                   Lukáš Šafr a Iveta Vandrovcová 

 


